Số 12 - 01 - 02 - 2010 CÔNG BÁO 21

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 02/2010/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 01 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 09/2009/NQ-HðND

ngày 09 tháng 7 năm 2009 của Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh

về công tác Dân số và Kế hoạch hóa gia ñình trên ñịa bàn thành phố

Hồ Chí Minh giai ñoạn 2009 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 47-NQ/TW ngày 22 tháng 3 năm 2005 của Bộ Chính trị

về tiếp tục ñẩy mạnh thực hiện chính sách dân số và kế hoạch hóa gia ñình;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7 năm 2009 của Hội

ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về công tác Dân số và Kế hoạch hóa gia ñình

trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai ñoạn 2009 - 2010;

Xét ñề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 7533/TTr-SYT ngày 31 tháng 12 năm

2009 về Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 09/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7 năm

2009 của Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về công tác Dân số và Kế

hoạch hóa gia ñình trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai ñoạn 2009 - 2010,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Kế hoạch thực hiện Nghị quyết

số 09/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7 năm 2009 của Hội ñồng nhân dân thành phố

Hồ Chí Minh về công tác Dân số và Kế hoạch hóa gia ñình trên ñịa bàn thành phố Hồ

Chí Minh giai ñoạn 2009 - 2010.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

22 CÔNG BÁO Số 12 - 01 - 02 - 2010

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám ñốc Sở Y tế, Giám

ñốc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám ñốc Sở Tư pháp, Giám ñốc Sở Tài chính,

Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, Thủ

trưởng các cơ quan, ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Hứa Ngọc Thuận

Số 12 - 01 - 02 - 2010 CÔNG BÁO 23

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
Thực hiện Nghị quyết số 09/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7 năm 2009 của

Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về công tác Dân số và Kế hoạch hóa

gia ñình trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai ñoạn 2009 - 2010

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 02/2010/Qð-UBND

ngày 13 tháng 01 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố)

Thực hiện Nghị quyết số 09/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7 năm 2009 của

Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về công tác Dân số và Kế hoạch hóa gia

ñình trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai ñoạn 2009 - 2010, Ủy ban nhân dân

thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ðÍCH, YÊU CẦU

Tập trung mọi nỗ lực của các ngành, các cấp ñể hoàn thành Chương trình mục

tiêu quốc gia dân số - kế hoạch hóa gia ñình và Nghị quyết Hội ñồng nhân dân thành

phố về công tác Dân số và Kế hoạch hóa gia ñình trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí

Minh giai ñoạn 2009 - 2010.

Tăng cường công tác truyền thông, giáo dục sâu rộng trong các tầng lớp nhân

dân nhằm nâng cao nhận thức và hành ñộng trong chấp hành các chủ trương chính

sách của ðảng và pháp luật của Nhà nước về công tác dân số - kế hoạch hóa gia ñình.

II. MỤC TIÊU

- Tập trung mọi nỗ lực ñể mỗi cặp vợ chồng chỉ có một hoặc hai con nhằm duy

trì tổng tỷ suất sinh của thành phố ở mức 1,57 con trên một cặp vợ chồng trong ñộ

tuổi sinh ñẻ ñể duy trì bền vững mức sinh thay thế ñã ñạt ñược. Phấn ñấu thực hiện

quy mô dân số thành phố dưới 8 triệu người vào năm 2010.

- Nâng cao chất lượng dân số về thể chất, trí tuệ, tinh thần, chuẩn bị nguồn nhân

lực phục vụ cho sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện ñại hóa của thành phố.

III. CÁC CHỈ TIÊU CHỦ YẾU

- Giảm tỷ lệ sinh 0,1‰;

24 CÔNG BÁO Số 12 - 01 - 02 - 2010

- Giảm tỷ lệ trẻ sinh ra là con thứ 3 trở lên 0,2%/năm so với năm 2009;

- Giảm tỷ số giới tính khi sinh so với năm 2009;

- Giảm 1% tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng, phấn ñấu năm 2010 tỷ lệ này

còn 6%;

- Giảm tỷ lệ nạo phá thai 10%/năm so với năm 2009.

IV. NHIỆM VỤ VÀ CÁC GIẢI PHÁP CHÍNH

1. Về tăng cường lãnh ñạo, chỉ ñạo của các cấp chính quyền:

- Thực hiện Kết luận số 44-KL/TW ngày 01 tháng 4 năm 2009 của Bộ Chính trị

về kết quả 3 năm thực hiện Nghị quyết số 47-NQ/TW ngày 22 tháng 3 năm 2005 của

Bộ Chính trị về tiếp tục ñẩy mạnh chính sách dân số - kế hoạch hóa gia ñình. Phối

hợp Ban Tuyên giáo Thành ủy sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 47-NQ/TW.

- Căn cứ vào Nghị quyết Hội ñồng nhân dân thành phố và kế hoạch của Ủy ban

nhân dân thành phố, Ủy ban nhân dân các cấp xây dựng nội dung công tác và chỉ tiêu

phấn ñấu về dân số - kế hoạch hóa gia ñình vào kế hoạch kinh tế - xã hội hàng năm

của ñơn vị. ðưa công tác dân số - kế hoạch hóa gia ñình thành một nội dung quan

trọng trong nội dung thi ñua của các cơ quan, ñơn vị, lấy kết quả thực hiện tốt mục

tiêu chính sách dân số - kế hoạch hóa gia ñình là một trong những tiêu chuẩn ñể ñánh

giá mức ñộ hoàn thành nhiệm vụ của tập thể và cá nhân.

- Cán bộ, công chức, viên chức gương mẫu ñi ñầu thực hiện chính sách dân số -

kế hoạch hóa gia ñình. Xử lý nghiêm tất cả các trường hợp sinh con thứ 3 trở lên theo

các quy ñịnh hiện hành. Các tập thể lãnh ñạo nơi có trường hợp cán bộ, công chức,

viên chức vi phạm chính sách dân số - kế hoạch hóa gia ñình phải ñưa vào nội dung

liên hệ kiểm ñiểm cuối năm.

- Các cấp chính quyền tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện

Pháp lệnh Dân số và các văn bản có liên quan về giới tính thai nhi, tập trung các nội

dung kiểm tra hành vi tuyên truyền phổ biến phương pháp tạo giới tính thai nhi, hành

vi sử dụng siêu âm ñể xác ñịnh giới tính thai nhi và thực hiện các hình thức loại bỏ

thai nhi như sử dụng hóa chất, thuốc và thủ thuật vì lý do lựa chọn giới tính. Xử lý

nghiêm việc lựa chọn giới tính thai nhi trái với quy ñịnh của pháp luật.

- Xây dựng và triển khai có kết quả ðề án kiểm soát dân số vùng biển, ñảo và

ven biển giai ñoạn 2009 - 2020 tại huyện Cần Giờ do Tổng cục Dân số - Kế hoạch

hóa gia ñình ban hành.

Số 12 - 01 - 02 - 2010 CÔNG BÁO 25

2. Về truyền thông giáo dục:

- Tập trung tuyên truyền, vận ñộng, giáo dục toàn diện về dân số - kế hoạch hóa

gia ñình với các mục tiêu về giảm sinh, về chất lượng dân số; tăng cường tuyên

truyền, giáo dục ở vùng sâu, vùng xa, ñịa bàn khó khăn, người dân nhập cư, công

nhân khu nhà trọ, người còn trong ñộ tuổi sinh ñẻ.

- Chú trọng truyền thông giáo dục cho ñối tượng vị thành niên và thanh niên, tập

trung trong giới học sinh và sinh viên nhằm trang bị kiến thức về giới, giới tính, thực

hành chăm sóc sức khỏe sinh sản, tình dục an toàn, phòng tránh các bệnh lây truyền

qua ñường tình dục và phòng tránh HIV/AIDS.

- Cải tiến nội dung, hình thức, phương pháp tuyên truyền vận ñộng. Chú trọng

xây dựng nội dung tuyên truyền phù hợp và nắm bắt kịp thời những vấn ñề dân số -

kế hoạch hóa gia ñình mới phát sinh, tổ chức khảo sát, hội thảo, tọa ñàm, hội nghị

chuyên ñề tìm biện pháp giải quyết ñể ñạt ñược các mục tiêu, nhiệm vụ ñã ñề ra.

- Trong cộng ñồng tiếp tục củng cố, duy trì và phát triển phong trào phấn ñấu ñạt

danh hiệu “Khu phố, ấp, phường - xã, thị trấn không có người sinh con thứ 3 trở lên”

góp phần xây dựng khu phố, ấp, phường - xã, thị trấn ñạt danh hiệu văn hóa.

- Củng cố, nâng chất lượng, hiệu quả hoạt ñộng 5 mô hình tư vấn sức khỏe sinh

sản - tiền hôn nhân hiện có tại các quận 3, quận 6, quận 8, quận Thủ ðức, huyện Bình

Chánh và triển khai tiếp mô hình này ở những ñịa bàn trọng ñiểm tại một số quận -

huyện có ñông người nhập cư và trong các trung tâm sinh hoạt công nhân ở các khu

công nghiệp, khu chế xuất nhằm cung cấp các thông tin, kiến thức về sức khỏe sinh

sản - tiền hôn nhân góp phần làm giảm tình trạng nạo phá thai ở tuổi vị thành niên,

thanh niên và tăng cường ý thức người dân trong việc chăm sóc sức khỏe sinh sản, tự

nguyện khám sức khỏe trước khi kết hôn ñể kịp thời phát hiện các loại bệnh di truyền

ảnh hưởng ñến chất lượng dân số.

- Sở Y tế chủ trì phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội của thành phố ñẩy

mạnh công tác truyền thông giáo dục thường xuyên về dân số - kế hoạch hóa gia ñình

nhằm góp phần chuyển biến mạnh mẽ nhận thức của người dân trong chấp hành

chính sách, pháp luật về lĩnh vực này.

3. Về tăng cường cung cấp và nâng cao chất lượng dịch vụ kế hoạch hóa gia

ñình và chăm sóc sức khỏe sinh sản:

- Tập trung lực lượng tổ chức có hiệu quả Chiến dịch tăng cường tuyên truyền,

vận ñộng lồng ghép dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản/kế hoạch hóa gia ñình ñến

26 CÔNG BÁO Số 12 - 01 - 02 - 2010

vùng ñông dân, vùng có mức sinh cao, vùng khó khăn hàng năm (gọi tắt là Chiến

dịch) nhằm góp phần nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe sinh sản/kế hoạch hóa

gia ñình và thúc ñẩy việc hoàn thành chỉ tiêu công tác dân số - kế hoạch hóa gia ñình

hàng năm.

- Thành lập Phòng khám sức khỏe sinh sản - kế hoạch hóa gia ñình trực thuộc

Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình và triển khai Chương trình tư vấn, khám

chăm sóc sức khỏe sinh sản ñịnh kỳ và miễn phí cho nữ công nhân trong các doanh

nghiệp, các khu công nghiệp, khu chế xuất, khu nhà trọ công nhân và nữ học sinh,

sinh viên ở ký túc xá thuộc các trường trung học chuyên nghiệp, cao ñẳng, ñại học.

- ðầu tư trang thiết bị, bố trí ñào tạo và bồi dưỡng nhân sự các Trạm Y tế, Khoa

sản Trung tâm Y tế dự phòng và Bệnh viện quận - huyện, ñể ñảm bảo cung cấp dịch

vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản và kế hoạch hóa gia ñình an toàn, thuận tiện cho

người dân tại các cơ sở này.

- Có biện pháp ñẩy mạnh tiếp thị xã hội và cung cấp phương tiện tránh thai trên

ñịa bàn thành phố một cách rộng rãi. Triển khai có kết quả ðề án tiếp thị xã hội và

cung cấp phương tiện tránh thai do Tổng cục Dân số ban hành.

4. Về chăm sóc bà mẹ và trẻ em:

- Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản chủ trì phối hợp với các ñơn vị chuyên

môn của Sở Y tế, thực hiện vận ñộng 97% bà mẹ mang thai khám thai ñịnh kỳ, tuyên

truyền vận ñộng từ 10 - 20% bà mẹ mang thai tham gia Chương trình khám và sàng

lọc thai nhi bảo ñảm trẻ sinh ra khỏe mạnh. Có chính sách hỗ trợ ñối với các trường

hợp diện hộ nghèo nhưng có bệnh lý cần thiết phải khám sàng lọc thai nhi.

- Vận ñộng 95% trở lên bà mẹ ñưa trẻ khám và tiêm ngừa các loại bệnh. Tư vấn

bằng nhiều hình thức cho 100% các bà mẹ về cách nuôi con ñảm bảo dinh dưỡng,

phòng tránh tình trạng trẻ dư cân, béo phì ñể từng bước nâng cao thể lực và chất

lượng dân số.

5. Chính sách và ñầu tư nguồn lực:

- Về tổ chức bộ máy và quản lý công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình: tập

trung củng cố, sắp xếp xong tổ chức bộ máy làm công tác dân số - kế hoạch hóa gia

ñình trong năm 2010. Quận - huyện bố trí tổ công tác dân số trực thuộc Phòng Y tế từ

3 người trở lên. Phường - xã - thị trấn bố trí cán bộ chuyên trách công tác dân số - kế

hoạch hóa gia ñình trực thuộc Ủy ban nhân dân. Bổ sung ñủ số lượng cộng tác viên

dân số theo quy ñịnh (150 hộ gia ñình/cộng tác viên), từng bước thay thế số cộng tác

Số 12 - 01 - 02 - 2010 CÔNG BÁO 27

viên lớn tuổi, văn hóa thấp. Thực hiện ñầy ñủ chế ñộ thù lao, mua bảo hiểm y tế tự

nguyện, cấp thẻ cho cộng tác viên.

- Nâng cao chất lượng thu thập thông tin, cung cấp ñầy ñủ, kịp thời, chính xác

dữ liệu về dân số ñáp ứng yêu cầu quản lý, ñiều hành chương trình, xây dựng và ñánh

giá kết quả của chương trình mục tiêu dân số - kế hoạch hóa gia ñình ñịa phương.

- Ủy ban nhân dân quận - huyện, phường - xã, thị trấn bố trí cán bộ làm công tác

dân số - kế hoạch hóa gia ñình theo chỉ ñạo của Ủy ban nhân dân thành phố. Tổ chức

ñào tạo và bồi dưỡng, tập huấn cho ñội ngũ cán bộ làm công tác dân số - kế hoạch

hóa gia ñình, chú trọng tuyến cơ sở và cộng tác viên. ðảm bảo 100% cán bộ chuyên

trách mới và cộng tác viên mới ñược ñào tạo nghiệp vụ chuyên môn, ñáp ứng ñược

yêu cầu nâng cao chất lượng công tác.

- Thành phố, quận - huyện ñảm bảo ngân sách cho chương trình mục tiêu dân số

- kế hoạch hóa gia ñình, trong ñó tập trung ñầu tư cho mục tiêu chất lượng dân số và

cơ cấu dân số (biện pháp giảm chênh lệch giới tính khi sinh).

- Rà soát, sửa ñổi, bổ sung chính sách khuyến khích các tổ chức, cá nhân thực

hiện công tác dân số - kế hoạch hóa gia ñình, chú ý quan tâm ñến chính sách ñối với

ñội ngũ cán bộ chuyên trách phường - xã, thị trấn và lực lượng cộng tác viên ở ñịa

bàn dân cư.

- Khuyến khích mọi tổ chức, cá nhân, xã hội tham gia xã hội hóa góp phần xây

dựng nguồn lực phong phú cho công tác dân số - kế hoạch hóa gia ñình.

- Sơ kết thực hiện Quyết ñịnh số 87/2006/Qð-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2006

của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh ban hành bản Quy ñịnh về chính sách

Dân số và Kế hoạch hóa gia ñình giai ñoạn 2006 - 2010 và xây dựng chính sách dân

số - kế hoạch hóa gia ñình nhằm ñộng viên tập thể, cá nhân thực hiện tốt chính sách

dân số - kế hoạch hóa gia ñình.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ ñạo công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình thành phố Hồ Chí

Minh:

Có nhiệm vụ tham mưu giúp Ủy ban nhân dân thành phố chỉ ñạo, kiểm tra, ñôn

ñốc, hướng dẫn và tổ chức huy ñộng sự tham gia của các ban, ngành, ñoàn thể, các tổ

chức xã hội, ñơn vị kinh tế nhằm thực hiện có hiệu quả công tác Dân số - Kế hoạch

hóa gia ñình trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

28 CÔNG BÁO Số 12 - 01 - 02 - 2010

Thành viên Ban Chỉ ñạo công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình thành phố căn

cứ chức năng, nhiệm vụ của ñơn vị và sự phân công của Ban Chỉ ñạo tổ chức các

hoạt ñộng thiết thực ñể tham gia công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình.

2. Sở Y tế:

Chủ trì, phối hợp các ban, ngành, ñoàn thể, các tổ chức xã hội, ñơn vị kinh tế

triển khai, tổ chức thực hiện và ñịnh kỳ sơ kết, tổng kết, báo cáo  Thường trực Ủy ban

nhân dân, Ban Chỉ ñạo công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình thành phố kết quả

thực hiện Kế hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố về thực hiện Nghị quyết số

09/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7 năm 2009 của Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ

Chí minh về công tác Dân số và Kế hoạch hóa gia ñình trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí

Minh giai ñoạn 2009 - 2010.

Chỉ ñạo các ñơn vị trực thuộc thực hiện các nội dung liên quan tổ chức thực hiện

có hiệu quả Kế hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố.

3. Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình:

Giúp Giám ñốc Sở Y tế quản lý nhà nước về dân số - kế hoạch hóa gia ñình, tổ

chức thực hiện các hoạt ñộng chuyên môn, nghiệp vụ, các chương trình mục tiêu

quốc gia về dân số - kế hoạch hóa gia ñình trên ñịa bàn thành phố. Phối hợp với các

cơ quan liên quan tổ chức thực hiện các hoạt ñộng truyền thông, vận ñộng, giáo dục;

cung cấp dịch vụ, tư vấn về các lĩnh vực dân số - kế hoạch hóa gia ñình, sức khỏe

tình dục, sức khỏe sinh sản vị thành niên và thanh niên; thực hiện chính sách dân số -

kế hoạch hóa gia ñình; ñào tạo nguồn nhân lực làm công tác dân số - kế hoạch hóa

gia ñình của ñịa phương; xây dựng hệ thống thông tin quản lý về dân số - kế hoạch

hóa gia ñình; tổ chức thực hiện công tác thống kê, thông tin và báo cáo về dân số - kế

hoạch hóa gia ñình theo quy ñịnh hiện hành.

4. Trung tâm Chăm sóc Sức khỏe sinh sản:

Phối hợp với Trung tâm Y tế dự phòng thành phố chỉ ñạo, hướng dẫn Trung tâm

Y tế dự phòng quận - huyện, các Trạm Y tế phường - xã, thị trấn cung cấp dịch vụ

chăm sóc sức khỏe sinh sản và kế hoạch hóa gia ñình có chất lượng, ñảm bảo kịp

thời, ñầy ñủ, an toàn, thuận tiện cho người dân thường xuyên và khi tập trung cao

ñiểm 2 ñợt chiến dịch trong năm.

5. ðề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố cùng các thành

viên:

Tuyên truyền, vận ñộng ñoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân tích cực tham

Số 12 - 01 - 02 - 2010 CÔNG BÁO 29

gia thực hiện các chủ trương chính sách, Nghị quyết về công tác Dân số - Kế hoạch

hóa gia ñình; giám sát, phản ảnh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của người

dân ñến các cấp chính quyền trong việc thực hiện Nghị quyết Hội ñồng nhân dân

thành phố về công tác Dân số và Kế hoạch hóa gia ñình trên ñịa bàn thành phố Hồ

Chí Minh giai ñoạn 2009 - 2010.

6. Ủy ban nhân dân quận - huyện:

Căn cứ Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 09/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7

năm 2009 của Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí minh về công tác Dân số và Kế

hoạch hóa gia ñình trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh giai ñoạn 2009 - 2010 của

Ủy ban nhân dân thành phố, căn cứ tình hình thực tế của ñịa phương xây dựng kế

hoạch cụ thể ñể thực hiện.

VI. CHẾ ðỘ BÁO CÁO

Các sở, ngành chức năng, các tổ chức, ñoàn thể của thành phố và Ủy ban nhân

dân các quận - huyện, xã - phường, thị trấn có trách nhiệm thực hiện chế ñộ thông tin,

báo cáo kết quả thực hiện theo quy ñịnh: Báo cáo quý (trước ngày 10 tháng cuối

quý); 6 tháng (trước ngày 15 tháng 6); năm (trước ngày 15 tháng 12) gửi về Sở Y tế

(Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia ñình) ñể tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân

thành phố.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các Sở - ngành, quận -

huyện cần có văn bản thông tin về Sở Y tế ñể phối hợp, giải quyết./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Hứa Ngọc Thuận